
Úřad městyse: Bohdalov 250, 592 13, tel.: 566 677 137, e-mail: bohdalov@bohdalov.cz

Bohdalov

12 |  BOHDALOV

Souhrn usnesení č. 5/2021 ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne
22.12.2021 v 18:00 hod. v kulturním domě v Bohdalově
● Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozšířený program zasedání.
Výsledek hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno. ● Návrh usnese-
ní: Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového o-
patření č. 8/2021. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem městy-
se Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastupitelstvo konstatuje jeho věcnou
správnost. Výsledek hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno. ●
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení
rozpočtového opatření č. 9/2021. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupi-
telstvem městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastupitelstvo konsta-
tuje jeho věcnou správnost. Výsledek hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0. Usnesení bylo
schváleno. ● Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o
provedení rozpočtového opatření č. 10/2021. Rozpočtové opatření je do výše limitu stano-
veného zastupitelstvem městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastu-
pitelstvo konstatuje jeho věcnou správnost. Výsledek hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0.
Usnesení bylo schváleno. ● Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje roz-
počet městyse na rok 2022: příjmy ve výši 23 825 900 Kč, výdaje ve výši 50 951 922 Kč, fi-
nancování celkem 27 126 022 Kč. Závazným ukazatelem je paragraf. Výsledek hlasování: Pro
10, Proti 0, Zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno. ● Návrh usnesení: Zastupitelstvo městy-
se Bohdalov schvaluje střednědobý výhled městyse na roky 2023, 2024. Výsledek hlasování:
Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno. ● Návrh usnesení: Zastupitelstvo mě-
styse Bohdalov schvaluje Smlouvu č. NM-001040021606/003-ELPR o smlouvě budoucí o
zřízení věcného břemene stavby „Bohdalov: rek: NN k Pokojovu“ Výsledek hlasování: Pro 9,
Proti 0, Zdrželi se 1 (p. Řepa) Usnesení bylo schváleno. ● Návrh usnesení: Zastupitelstvo mě-
styse Bohdalov schvaluje Dodatek č. 4 ke smlouvě pachtovní mezi podílnickými obcemi
Lesního družstva obcí a Lesním družstvem obcí se sídlem v Přibyslavi ze dne 17.5.2018.
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 1 Ing. Jiří Novotný. Usnesení bylo schváleno. ●
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje záměr navýšení základního ka-
pitálu Lesního družstva obcí se sídlem v Přibyslavi. Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi
se 1 Ing. Novotný. Usnesení bylo schváleno.  ● Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse
Bohdalov schvaluje Dodatek č. 1 ke stanovám dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Ž-
ďársko“ Výsledek hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno. ● Návrh
usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Smlouvu o spolupráci při tvorbě, aktu-
alizaci a správě Digitální technické mapy Kraje Vysočina s Krajem Vysočina se sídlem: Ži-
žkova 1882/57, 586 01 Jihlava. Výsledek hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0. Usnesení by-
lo schváleno. ● Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov ruší usnesení ze dne
30.06.2021, bod 11) ve věci schválení pořízení Změny č. 1 Územního plánu Bohdalov dle
přílohy č. 1 (Záměry č. 1 až č. 5). Výsledek hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0. Usnesení
bylo schváleno. ● Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov ruší usnesení ze dne
30.06.2021, bod 11) ve věci žádosti městyse Bohdalov o pořizování Změny č. I Územního
plánu Bohdalov dle § 6 odst.1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a sta-
vebním řádu, v platném znění. Výsledek hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0. Usnesení by-
lo schváleno. ● Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí žádosti o
zařazení dalších dílčích požadavků (záměry č. 7 až 11) do návrhu obsahu Změny č. I Územ-
ního plánu Bohdalov. Záměry budou zařazeny do Návrhu zadání nového územního plánu mě-
styse Bohdalov. Výsledek hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno. ●
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí stanovisko pořizovatele tj.
MěÚ Žďár nad Sázavou, odbor stavební a územního plánování k předložení dodatečných
dílčích návrhů (záměry č. 7 až 11) do návrhu obsahu Změny č. I Územního plánu Bohdalov.
Výsledek hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno. ● Návrh usnese-
ní: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje pořízení Územního plánu Bohdalov dle § 44
písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (sta-
vební zákon). Výsledek hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno. ●
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje zařazení jednotlivých dílčích po-
žadavků, vznesených na Změny územního plánu č.1 (záměry č. 1 až 11) do Návrhu zadání
nového územního plánu městyse Bohdalov. Výsledek hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0.
Usnesení bylo schváleno. ● Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje
PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY VODOVODŮ A KANALIZACÍ Městyse Bohdalov
na období let 2021 – 2030. Výsledek hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0. Usnesení bylo
schváleno. ● Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Obecně závaznou
vyhlášku městyse č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
platnou od 01.01.2022. Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 1 Ing. Jiří Novotný, Zdrželi se 0.
Usnesení bylo schváleno. ● Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje mi-
mořádnou odměnu uvolněnému členovi zastupitelstva Romanu Šimůnkovi ve výši 80 % je-
ho měsíční odměny, za mimořádné úsilí při výměně části veřejných svítidel za nová svítidla
LED veřejného osvětlení v městysi Bohdalově. Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se
1 Roman Šimůnek. Usnesení bylo schváleno. ● Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse
Bohdalov schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Mysliveckému spolku Bohdalov-
Blažkov ve výši 69 123,00 Kč. Výsledek hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0. Usnesení by-
lo schváleno.

Zápis byl vyhotoven dne 27.12.2021, zapisovatelka: Marie Bláhová
Ověřovatelé zápisu: Ing. Ladislav Řepa, Roman Šimůnek, starosta: Ing. Arnošt Juda

Ze zastupitelstva městyse Tříkrálová sbírka 
ve farnosti Bohdalov v roce 2022

Informace ke schválené obecně
závazné vyhlášce o poplatku za odpady 

Bezplatné, nezávazné poradenství 
pro občany, kteří odebírali elektrickou 
energii nebo plyn od dodavatele, který 
ukončil dodávky na podzim roku 2021

V letošním roce se uskutečnila Tříkrálová sbírka tradiční formou. V jednotlivých
obcích naší farnosti se podařilo shromáždit tyto finanční prostředky:
2022 Bohdalov 52 554 Kč rok 2003 celkem 23 542,-

20 EUR 2004 27 427,-
Chroustov 10 953 Kč 2005                 35 412,-
Rudolec 16 378 Kč 2006                   34 399,-
Kyjov 5 300 Kč 2007 35 251,-
Pokojov 13 560 Kč 2008 33 919,-

2009 37 191,-
Celkem 98 745 Kč 2010 43 245,-

20  EUR 2011 47 657,-
2012 48 829,-
2013 46 354,-
2014 48 840,-
2015 48 009,-
2016 54 181,-
2017 63 365,-
2018 72 138,-
2019 65 471,- 
2020 71 096,-
2021 73 128,-

Jedná se o tyto dodavatele: Bohemia Energy, EAGLE ENERGY, a.s., Kolibřík
Energie a.s., A-PLUS Energie obchodní, a.s., Ray energy a.s., Microenergy, s.r.o.,
Český Energetický Dodavatel, a.s., Energie pro Tebe, a.s., Františkovy Energie, s.r.o.

Poradenství proběhne v budově Městského úřadu ve Žďáře nad Sázavou, a to ve stře-
du 9.2.2022 v době od 10:00 do 13:00 hodin. 

Na zasedání zastupitelstva městyse dne 22.12.2021 byla schválena Obecně závazná
vyhláška městyse č. 1 /2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hos-
podářství. Důležité změny od 1. ledna 2022:
-  výše poplatku je 600,- Kč
- občané mohou poplatek hradit i ve splátkách, výše splátek bude stanovena    a od-
souhlasena osobně nebo písemně na úřadě městyse 
Nemění se: - splatnost poplatku je 30.6. příslušného kalendářního roku

Náklady na odpadové hospodářství
Rok 2020
Sběr, přeprava, uložení komunálního odpadu 558 976,58 Kč
Sběr, přeprava, uložení ostatního a separovaného odpadu 478 618,13 Kč
Sběrný dvůr odpadů – provoz 183 915,00 Kč
Celkem 1 221 509,71 Kč
Odměna za zajištění využití odpadů z obalů EKOKOM (vytříděný odpad) za rok
2020 představuje částku  249 028,50 Kč.
Rok 2021
Sběr, přeprava, uložení komunálního odpadu 648 592,96 Kč
Sběr, přeprava, uložení ostatního a separovaného odpadu 565 451,70 Kč
Sběrný dvůr odpadů – provoz 264 307,56 Kč
Celkem 1 478 352,22 Kč

Náklady r. 2021 jsou předběžné a budou odsouhlaseny, jakmile budou k dispozici 
veškeré účetní doklady a bude provedena účetní závěrka roku 2021. 
Odměna za zajištění využití odpadů z obalů EKOKOM (vytříděný odpad)
za období leden – září 2021 činí 199 492,-  Kč
Celkové roční náklady na odpady po odpočtu příspěvku EKOKOM:
- za rok 2020 ve výši 812,- Kč na občana
- za rok 2021 předběžně ve výši 1 011,- Kč na občana

Děkujeme všem obča-
nům, kteří přispěli do
sbírky. Děkujeme také 
dětem a všem, kteří rádi 
a s ochotou napomohli
při organizování
Tříkrálové sbírky.

pokračování na str. 13

mutace ZDAR:_SVRATKA.QXD 24.1.2022 12:48 Stránka 4



13BOHDALOV  |

O loupežnické hospodě
Hodinu cesty od Bohdalova se zvedá za-
lesněný vrch Blažkov. V hlubokých le-
sích se tam kdysi skrývala hospoda.
Nepůsobila pěkným dojmem a místní lidé
se jí vyhýbali. Také hospodský, který
málo vycházel, vzbuzoval nedůvěru v li-
dech i ve zvířatech. Šel-li Bohdalovem,
všichni psi se rozštěkali nebo vyli. "Ten
člověk má špatné svědomí," říkali o něm
a staří se žehnali křížem. Ženu hospod-
ského nikdo v kostele neviděl, točila se je-
nom kolem tichého baráku, kde jakživ ne-
bylo slyšet dětský hlas. Vykládalo se, že
vzdálená a osamělá krčma skrývá tajem-
ství. Kdykoli se stala v okolí vražda nebo
loupež, lidé jen hlavu otočili směrem 
k lesní cestě. Důvěrně si pověděli, že hos-
poda je jen pavučinou, do které se lapají
zlaté mušky. Bohdalovským se však nic
neztrácelo, a proto někteří zamítali pode-
zření a vysmívali se ustrašencům. Kočí 
z bohdalovského hostince, silný a nebo-
jácný mladík, který už od dětství toužil po
dobrodružství, hodně o těch o pověstech
přemýšlel. Umínil si, že tajemství krčmy
musí vypátrat. Když jednou přiběhl ustra-
šený kostelník, že viděl několik šedých
chlapů s pytli na zádech, jak se ztratili na
Blažkově, rozhodl se kočí Matěj, že něco
podnikne. Vyžádal si, aby mu připravili
soudky kořalky a piva, že večer pojede na
Blažkov. Často tam za dne vozil zásoby.
Tentokrát to však bylo něco jiného. V no-
ci se spustil liják, tma byla jako v pytli a
Matěj nemohl z úvozu vyjet. Musel zajít
pro krčmáře, aby mu pomohl. "To je na-
posled, co sem jedu sám. Ruku mám vy-
vrtnutou, zimnice mnou lomcuje. Necháte
mne tu na noc, brzo ráno zase vyjedu."
Hostinský se vymlouval, že nemá místo,
ale kočí se nedal. Hostinský mu tedy nalé-
val silnou kořalku, aby ho uspal. Kočí ne-
byl na hlavu padlý a všecko vyléval pod

Protože se čtenářům líbily Bohdalovské pověsti, přidáme ještě několik dalších. Ta nej-
známější je: 

stůl. I tak mu však bylo úzko. Co když ho
zabijí? Mohou, ale neudělají to, protože
celý Bohdalov ví, že sem jel a že tu zůsta-
ne. Hospodský ho po chvíli zlostně vybí-
dl, aby vylezl na pec a lehl si. Potom se to-
čil kolem něho s loučí a díval se na něho,
spí-li. Uhodil dřevákem, světlem mu div
nespálil nos, ale mládenec nehnul ani br-
vou a pěkně chrápal se, až okna drnčela.
Muselo být hodně po půlnoci, když se 
k němu krčmář znovu přitočil a tiše na ně-
ho volal, ale Matěj ležel jako mrtvola.
Hospodský odstrčil stůl a pod ním se ote-
vřely skoro neznatelné dveře. Z otvoru
vylezlo dvanáct chlapů s pohledem jako
noc. Přešli kolem něho bez povšimnutí.
Hospodský zhasl louč a odcházel také.
Kočí to všechno viděl. Čekal netrpělivě.
Až k ránu se loupežníci vrátili a nesli
napěchované pytle na zádech. Slezli opět
dolu pod stůl. A to už kohout zakokrhal.
Kočí se probudil a protahoval se. "To jsem
se dobře vyspal, jen ruka je trochu otek-
lá," povídal Matěj. Jakmile přijel do
Bohdalova, vyměnil koně a bez řečí ujíž-
děl k Jihlavě. Navečer se vrátil i s vojáky,
kteří obklopili tajemnou hospodu ze
všech stran. Někteří vnikli dovnitř, hostin-
ského i se ženou shodili do otvoru pod
stolem a s pistolemi postupovali za nimi.
Na úzké chodbičce se strhla bitka.
Hostinského se ženou přitom zabili sami
lupiči. Vojáci pod zemí nalezli 12 pokojů
a v nich bylo věcí, až oči přecházely.
Zlato, drahé šatstvo, množství zbraní 
a peněz. Jen v dvanáctém pokoji se zděsi-
li. Tam nalezli několik vychrtlých lidí, za
které žádali lupiči výkupné. Všichni pak
stanuli v hlubokém pohnutí nad jámou, ve
které ležely ostatky dalších oběti loupe-
žníku z tajemné krčmy pod Blažkovem.

Pro Bohdalovské kapitoly 
zpracoval Stanislav Růžička 

www: bohdalovske-kapitoly.cz

Ze starých pověstí Bohdalovských Bezplatné, nezávazné poradenství 
pro občany, kteří odebírali elektrickou 
energii nebo plyn od dodavatele, který 
ukončil dodávky na podzim roku 2021

Novinky ze školy 

Máme tady nový rok!

Výuka plavání
Žáci 3. a 4. třídy absolvovali výuku

plavání pod vedením odborných in-
struktorů Relaxačního centra ve Žďáře
nad Sázavou. Na začátku byli podle
svých dovedností rozděleni do dvou
družstev - žraloci a mořští koníci.
Během deseti lekcí se naučili nejen
splývat, ale také zvládli techniku prsa a
kraul, řada dětí se přestala bát i potápě-
ní. Odměnou jim byla desátá lekce, při
které si užívali vodní radovánky ve
velkém i relaxačním bazénu. Žáky 3.
třídy čeká ještě dalších 10 lekcí plavání
v příštím školním roce.

Úspěch v matematické soutěži
V prosinci se uskutečnilo okresní

kolo matematické soutěže
Pythagoriáda, do kterého postoupili
jen úspěšní řešitelé z jednotlivých škol.
Vynikajícího výsledku dosáhl žák 6.

třídy Štěpán Mokrý. Obsadil krásné 2.
místo a stal se také úspěšným řešitelem
této nelehké soutěže. Blahopřejeme a
děkujeme za výbornou reprezentaci
školy.

Tvoření během adventu
Naše škola obdržela od Pracovní

skupiny pro polytechnické vzdělávání
a řemesla projektu MAP II ORP Žďár
nad Sázavou sady s materiálem pro
tvoření žáků pod názvem Ploché svíce
a Mýdlový svět. Žáci z 1. až 5. třídy tak
dostali v předvánočním čase příležitost
si vyrobit vlastní svíčku a voňavé
přírodní mýdlo. Tvůrčí tvoření všech-
ny bavilo a z vydařených výrobků mě-
li opravdovou radost.

Vánoční bojovka
Na poslední školní předvánoční den

byla pro děti 1. až 5. třídy připravena
akce s názvem Vánoční bojovka. Po
škole byly rozmístěny karty s nej-
různějšími úkoly a hádankami s váno-
ční tematikou. Žáci byli rozděleni do
menších skupinek, plnili jednotlivé
úkoly a výsledky zaznamenávali do
šifrovací kartičky. Na konci hry vylu-
štili tajenku, kterou byla vánoční pra-
nostika "Jsou-li na štědrý den hvězdi-
čky, ponesou hodně slepičky". Všichni
si užili skvělou zábavu a zasloužili si i
sladkou odměnu.

Vánoční přání od dětí z Polska
Naše škola spolupracuje více než 16

let s polskou školou Zespół Szkół
Gminy Kościan Przedszkole i Szkoła

pokračování 
ze str. 12

S sebou je potřeba vzít občanský průkaz, celou fakturu od původního dodavatele
elektřiny či plynu, případně dopis o zařazení do režimu dodavatele poslední in-
stance. Bližší informace naleznete na webu města Žďár nad Sázavou.

Pokud jste odebírali elektřinu nebo plyn od některého ze jmenovaných dodavate-
lů, tak tento dodavatel zkrachoval a vy jste byli automaticky převedeni k dodava-
teli poslední instance. Dodavatel poslední instance vám však může dodávat ener-
gii jen po dobu 6 měsíců a pak musí skončit.
Do té doby si musíte najít nového dodavatele elektřiny či plynu, protože jinak bys-
te byli úplně odpojeni od energie.
Pokud jste zatím v této věci nic nepodnikli a nevíte jak dále postupovat, přijďte se
poradit s odborníkem na Městský úřad ve Žďáře nad Sázavou.

Podstawowa w Starych Oborzyskach.
Za tuto dobu se uskutečnilo již 15 me-
zinárodních setkání. Současná situace
sice nedovoluje vzájemné návštěvy a
setkávání dětí, přesto jsme s partner-
skou školou stále ve spojení. Naši žáci
vyrobili pro polské děti vánoční přání,

která jim byla v prosinci zaslána. Na
začátku ledna nám byla doručena krás-
ná přání od polských přátel, která jsou
vystavena ve vestibulu školy, prohléd-
nout si je můžete také na webových
stránkách školy.

Ředitelství ZŠ a MŠ Bohdalov

Jak nám plyne čas, tak stále pře-
táčíme i další dny v kalendáři. Dostali
jsme se až do dalšího roku. Do roku
2022. Nejdříve jsme se ve školce opět
všichni přivítali po vánočních prázdni-
nách, které jsme si užili každý doma 
s nejbližšími. Začali jsme plánovat 
oslavu nového roku, která se konala 

4. ledna. Každá třída si nachystala malé
pohoštění, včetně přípitků a po dětské
diskotéce jsme si všichni připili a po-
přáli jen to nejlepší do nového roku.
Abychom měli oslavu se vším všudy,
na zahradě na nás čekal malý ohňostroj.
Další den jsme navštívili kostel, kde na-
ši pozornost upoutal betlém. Pak už za-

čaly přípravy na svátek Tří králů. Ze
školky se 6. ledna vydaly dvě skupiny
převlečené za tří krále, které šly zaz-
pívat do obchodu, na obecní úřad a na
základní školu. Obě skupinky byly vel-
mi úspěšné a vykoledovaly i nějaké
dobroty. Později jsme díky sněhové na-
dílce mohli 13. ledna uspořádat boba-

řské a lyžařské závody, ve kterých
všechny děti ukázaly své odhodlání 
a velkou kuráž.

Věříme, že se stejným odhodláním 
a kuráží zvládneme prožít i celý rok
2022.

Paní učitelky ze školky

mutace ZDAR:_SVRATKA.QXD 24.1.2022 12:48 Stránka 5


